L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем вьшускных
—I I— квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

I (шифр СВ.5108.*)
'— «Туризм» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем вьшускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 53.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5108.*) «Туризм» по направлению
подготовки 43.03.02 «Туризм».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 43.00.00
Сервис и туризм от 25.11.2022 № 05/2.1/43-03-9.

Начальник Управления
образовательных программ i f М.А. Соловьева1

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН ,
приказом от £Ш& № 1^//?7-//

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5108.*) «Туризм» по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Андреаду Марина Уникальные особенности и

возможности развития ретрит туризма в
Краснодарском крае

Шастина Галина
Николаевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

2 Андреева Марина
Викторовна

Перспективы развития экологического
туризма в Алтайском крае

Каледин Владимир
Николаевич

старший преподаватель Кафедра
страноведения и
международного
туризма

3 Бадакина
Анастасия
Сергеевна

Лучшие международные кейсы
развития железнодорожного туризма и
эффективность внедрения для
увеличения туристического потока в
северо-западный регион

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

4 Базарова
Анастасия
Александровна

Перспективы развития этнического
туризма в Республике Саха (Якутия)

Каледин Владимир
Николаевич

старший преподаватель Кафедра
страноведения и
международного
туризма

5 Вайник Полина
Михайловна

Этнотуризм как форма межэтнического
взаимодействия на севере Республики

Шастина Г алина
Николаевна

доцент Кафедра
страноведения и

Карелия международного
туризма

6 Ван Сяогуан Развитие музейного туризма в
провинции Хэнань (КНР)

Шастина Г алина
Николаевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

7 Джафарова
Амина
Абдуллоевна

Особенности этнического туризма в
Узбекистане

Шастина Г алина
Николаевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

8 Зибарев Егор
Владимирович

Проблемы и перспективы событийного
туризма на примере Любытинского
района Новгородской области

Зигерн-Корн Наталия
Всеволодовна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

9 Кощеева Марина
Алексеевна

Факторы и приоритеты развития
туризма в Арктической зоне
Российской Федерации

Шастина Г алина
Николаевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

10 Литвинов Павел
Евгеньевич

Перспективы организации детско-
юношеского пешеходного туризма в
Республике Алтай

Исаченко Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

11 Мильченко
Анастасия
Валерьевна

Экстремальный туризм: пути развития
на примере острова Сахалин и
Приморского края

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

12 Рябухина Дарья
Витальевна

Влияние межкультурных контактов на
перспективы развития туризма в
Азербайджане: переход от нефти к
туризму

Шастина Г алина
Николаевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

13 Чиркова Ульяна
Алексеевна

Перспективы развития
этнографического туризма в Западной
Сибири

Исаченко Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

14 Чэнь Юэфэнь Байкальский регион как дестинация
выездного туризма КНР

Исаченко Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

15 Шерстнева
Екатерина
Дмитриевна

Развитие орнитологического туризма в
Прибайкалье

Каледин Владимир
Николаевич

старший преподаватель Кафедра
страноведения и
международного
туризма